
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 399 del 09/04/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: INDIZIONE  GARA  TELEMATICA  PER  L’AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI
CHIMICI PER LE ESIGENZE DELLA UOC LABORATORIO ANALISI


DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di  specifica  istruttoria,  descritta  nella  narrazione che segue e i  cui  atti  sono custoditi  presso la  struttura
proponente,  rappresenta che ricorrono le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per l’adozione del  presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara
l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


PREMESSO CHE 
- con Deliberazione del D.G. n. 684 del 05/06/2024 (agli  atti)  è stata affidata (ex art.  95,


comma  4  lett  b,  del  D.lgs  50/2016  e  smi)  –  previa  procedura  aperta  e  telematica  –  la
fornitura triennale di consumabili  di  Laboratorio per le esigenze delle  UU.OO. del Polo
Laboristico  del  Dipartimento  dei  Servizi  Sanitari  (Lotti  n.  9)  in  favore  delle  Ditte  ivi
elencate e qui riportate e trascritte;


- nell’ambito della summenzionata procedura per il lotto n.2 non è pervenuta alcuna offerta;
- con nota Prot. n. 6330 del 25/02/2025 (Allegato n. 1) il Direttore della UOC Laboratorio


Analisi,  Dott.  Arnolfo  Petruzziello,  nel  ribadire  la  necessità  di  approvvigionamento  dei
prodotti inclusi nel suddetto lotto, ha richiesto al Servizio Scrivente la fornitura di chimici,
trasmettendo altresì il Capitolato tecnico;


- la Direzione sanitaria ha espresso parere favorevole all’acquisto della suddetta fornitura;
RILEVATO  CHE  la  UOC  Provveditorato  ed  Economato  ha  elaborato  la  seguente
documentazione di gara: 


 A/1 Domanda di partecipazione;
 A/2 Dichiarazione sostitutiva;
 A/3 DGUE;
 A/4 Scheda fornitore;
 A/5 Protocollo di legalità;


VISTI gli artt. 25, comma 2, 55 e 108, comma 3, del D.Lgs. n.36/2023;
ESAMINATA  tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti
giacente; 
RITENUTO pertanto di


-  indire una procedura telematica per l’affidamento della  fornitura biennale di chimici per le
esigenze della UOC Laboratorio Analisi da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo,
ai sensi dell’art.  108, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023 e smi, per l’importo complessivo
presunto di € 31.000,00 IVA esclusa;


- approvare la documentazione di gara (agli atti) sotto elencata:
 A/1 Domanda di partecipazione;
 A/2 Dichiarazione sostitutiva;
 A/3 DGUE;
 A/4 Scheda fornitore;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


 A/5 Protocollo di legalità;
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla
vigente normativa in materia;


PROPONE
I – DI INDIRE una procedura telematica per l’affidamento della fornitura biennale di chimici
per le esigenze della UOC Laboratorio Analisi da aggiudicarsi secondo il criterio del minor
prezzo,  ai  sensi  dell’art.  108,  comma  3,  del  D.  Lgs.  n.  36/2023  e  smi,  per  l’importo
complessivo presunto di € 31.000,00 IVA esclusa;
II – DI APPROVARE la documentazione di gara (agli atti) sotto elencata: 


 A/1 Domanda di partecipazione;
 A/2 Dichiarazione sostitutiva;
 A/3 DGUE;
 A/4 Scheda fornitore;
 A/5 Protocollo di legalità;


III  -DI  PRENDERE ATTO che  i  costi  effettivi  derivanti  dall’affidamento  del  presente
appalto verranno definiti in sede di aggiudicazione definitiva e saranno imputati dalla UOC
Gestione Risorse Economico-Finanziarie al competente conto di bilancio;
IV – DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e
100 del D. Lgs. 159/2011 s.m.i.,  qualora vengano accertati  elementi  relativi  a tentativi  di
infiltrazione mafiosa;
V – DI PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. S.p.A.
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
VI – DI NOMINARE ex art.  15 del D. Lgs n. 36/2023 e smi, quale Rup la Dott.ssa Teresa
Capobianco, Direttore della UOC Provveditorato ed Economato, relativamente alla procedura
in parola e sino alla fase di affidamento;
VII – DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge,
nonché alle UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico – Finanziarie,  Laboratorio Analisi e
Farmacia Ospedaliera.
Il funzionario
Dott.ssa Maria Fatima Corvino
                                                                                       IL DIRETTORE
                                                            U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
                  Dott.ssa Teresa Capobianco


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Provveditorato
ed Economato
Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore  Amministrativo  in
modalità telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati


     Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico     Favorevole


  Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara       Favorevole


DELIBERA


per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  richiamate  e  trascritte,  di
prendere atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
I – INDIRE una procedura telematica per l’affidamento della fornitura biennale di chimici
per le esigenze della UOC Laboratorio Analisi da aggiudicarsi secondo il criterio del minor
prezzo,  ai  sensi  dell’art.  108,  comma  3,  del  D.  Lgs.  n.  36/2023  e  smi,  per  l’importo
complessivo presunto di € 31.000,00 IVA esclusa;
II – APPROVARE la documentazione di gara (agli atti) sotto elencata: 


 A/1 Domanda di partecipazione;
 A/2 Dichiarazione sostitutiva;
 A/3 DGUE;
 A/4 Scheda fornitore;
 A/5 Protocollo di legalità;


III - PRENDERE ATTO che i costi effettivi derivanti dall’affidamento del presente appalto
verranno definiti in sede di aggiudicazione definitiva e saranno imputati dalla UOC Gestione
Risorse Economico-Finanziarie al competente conto di bilancio;
IV – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del  D.  Lgs.  159/2011  s.m.i.,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di
infiltrazione mafiosa;
V – PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa.  S.p.A.
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


VI – NOMINARE ex art.  15 del D. Lgs n. 36/2023 e smi, quale Rup la Dott.ssa Teresa
Capobianco, Direttore della UOC Provveditorato ed Economato, relativamente alla procedura
in parola e sino alla fase di affidamento;
VII – TRASMETTERE copia del presente atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi di  legge,
nonché alle UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico – Finanziarie,  Laboratorio Analisi e
Farmacia Ospedaliera.


                                                                                                        Il Direttore Generale
                               Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0006330/i del 25/02/2025 13.29 Registrato da:  Uoc Laboratorio Analisi


*25/02/2025 13.29-20250006330*













				2025-04-04T14:56:58+0200

		TERESA CAPOBIANCO





				2025-04-07T14:00:40+0200

		AMALIA CARRARA





				2025-04-07T15:33:52+0200

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2025-04-09T16:06:21+0200

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 399 del 09/04/2025


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


INDIZIONE GARA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CHIMICI
PER LE ESIGENZE DELLA UOC LABORATORIO ANALISI


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 09/04/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-04-09T16:33:48+0200
	EDUARDO CHIANESE




